
UCHWAŁA NR XXIV/5/2005
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 03 lutego 2005 roku

w sprawie: szczególnych   zasad  i   trybu   umarzania    wierzytelności   gminy   i   jednostek 
                  organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się
                  przepisów   ustawy   –   Ordynacja   Podatkowa,  oraz  udzielenia  innych   ulg  
                  w spłacaniu tych należności, a także organów do tego uprawnionych.

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym ( t.j. Dz.U. Nr 142 poz.1591 z 2001 roku z póź.zm.) i art.34a ustawy z dnia 26

listopada 1998 roku o finansach publicznych (t.j.Dz.U.Nr 15 poz.148 z 2003 roku z póź.zm. ),

uchwala się, co następuje:

§ 1

Uchwała określa szczegółowo zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania

na raty wierzytelności Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy z tytułu należności

pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. –

Ordynacja Podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926) zwanych dalej „wierzytelnościami” wobec

osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie posiadających

osobowości prawnej, zwanej dalej „dłużnikami”.

§ 2

Wierzytelnościami, o których mowa w § 1 są w szczególności:

a) czynsze wynikające z zawartych umów,

b) opłaty z tytułu użytkowania wieczystego gruntu,

c) należności pieniężne z tytułu nabycia lokalu mieszkalnego, użytkowego bądź z tytułu

nabycia innej nieruchomości,

d) opłaty za wodę i kanalizację,

e) inne z wyłączeniem opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 3

1. Wierzytelność może być umorzona w całości lub w części, jeżeli:



1) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie

upadłościowe, w sytuacji gdy brak środków na pokrycie kosztów postępowania

upadłościowego albo na zaspokojenie wierzytelności,

2) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub

upadłościowego,

3) nie można ustalić dłużnika, lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców,

4) ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika, a  w szczególności

jego egzystencji lub interesom publicznym,

5) po przeprowadzeniu postępowania egzekucyjnego stwierdzono jego bezskuteczność,

6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska

się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelności, lub

postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne.

2. Umorzenie, w przypadkach określonych w ust.1 pkt. 1, 2,4  i 5 może nastąpić na wniosek 

      dłużnika, a w przypadkach określonych w ust.1 pkt. 2 ,3,5 i 6 również z urzędu.

§ 4

W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, na wniosek

dłużnika, można odroczyć termin zapłaty całości lub części wierzytelności lub rozłożyć

płatność całości lub części wierzytelności na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze

dłużnika oraz uzasadniony interes gminy lub jednostki organizacyjnej gminy.

§ 5

Od wierzytelności, których termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się

odsetek za zwłokę za okres od decyzji do upływu terminu zapłaty, określonych w decyzji.

§ 6

Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości  rat ustalonych w decyzji,

pozostała do zapłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi

odsetkami za zwłokę, w tym również z odsetkami, o których mowa w § 5.

§ 7

1. Do umarzania i stosowania ulg w zapłacie wierzytelności stanowiących:



1) dochód budżetu gminy,  uprawniony jest Burmistrz Zbąszynka, bez względu na

wartość wierzytelności,

2) dochód/przychód jednostek organizacyjnych gminy,  upoważniony jest Burmistrz

Zbąszynka, bez względu na wartość wierzytelności.

2. Przez wartość wierzytelności, o której mowa w ust. 1 rozumie się należność główną.

§ 8

Organ uprawniony do umarzania wierzytelności jest również uprawniony do umarzania

odsetek oraz innych należności ubocznych.

§ 9

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o decyzji  - należy przez nią rozumieć:

 decyzję administracyjną,

 w przypadkach dotyczących zobowiązań cywilnoprawnych wyrażone na piśmie

oświadczenie woli przez Burmistrza Zbąszynka.

§ 10

1.  Burmistrz Zbąszynka , przedstawia Radzie Miejskiej sprawozdanie dotyczące zakresu 

     umorzonych wierzytelności  oraz ulg udzielanych  w trybie określonym  w § 5,wg stanu na

     dzień 31 grudnia  każdego roku kalendarzowego, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały

     wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy.

2. Wzór sprawozdania określa załącznik do uchwały.

§ 11

Traci moc Uchwała Nr XIV/56/99 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 grudnia 1999 roku.

§ 12
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 13



Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

województwa lubuskiego.

                                                                                                   Przewodniczący Rady

                                                                                                    mgr inż. Jan Mazurek


